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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác về người khuyết tật năm 2021 

 

   Kính gửi: Sở Y tế Hà Giang 

 

 Thực hiện công văn số 2466/SYT-NVY, ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Sở Y 

tế Hà Giang về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác người khuyết tật, tâm thần, trẻ 

tự kỷ năm 2021; 

 Bệnh viện YCDT Hà Giang báo cáo kết quả thực iện công tác người khuyết tật 

năm 2021 cụ thể như sau: 

 I. Kết quả thực hiện 

 1. Công tác chỉ đạo, điều hành. 

 Ban Giám đốc bệnh viện đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức 

của các cán bộ viên chức quan tâm, trợ giúp người khuyết tật, đặc biệt là triển khai 

thực hiện Luật Người khuyết tật gắn với việc thực hiện các chính sách bảo trợ, chính 

sách an sinh xã hội tại địa phương.  

 2. Kết quả thực hiện các chính sách với người khuyết tật thuộc phạm vi 

trách nhiệm được phân công. 

 - Xác định mức độ khuyết tật (Tổng số đối tượng : 0 đối tượng 

  Trong đó: số đối tượng được xác định MĐKT trong năm 0 đối tượng, 

 - Chăm sóc sức khỏe, phục hồi chức năng (cho bao nhiêu đối tượng): Năm 

2021 bệnh viện YDCT phối hợp với Trung tâm giám định sức khỏe tổ chức khám cho 

các đối tượng của Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh, trong đó có một số đối tượng được 

các định là khuyết tật. 

 - Quản lý thông tin/cơ sở dữ liệu về lĩnh vực người khuyết tật. 

 3. Công tác đào tạo, nâng cao năng lực cán bộ y tế, cộng tác viên về chăm 

sóc, trợ giúp người khuyết tật. 

 Năm 2021 bệnh viện không đào tạo cho cán bộ viên chức về chăm sóc người 

khuyết tật 

 4. Kinh phí thực hiện: Không 

 II. Đánh giá chung 

 1. Ưu điểm. 

 Bệnh viện thực hiện tốt công tác phối hợp với các cơ quan, đoàn thể trong công 

tác chăm sóc Người khuyết tật. 



 2. Tồn tại, hạn chế. 

 3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế. 

 III. Kế hoạch hoạt động năm 2022 

 1. Công tác chỉ đạo và hướng dẫn thực hiện. 

 Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cán bộ viên chức 

quan tâm, trợ giúp người khuyết tật, đặc biệt là triển khai thực hiện Luật Người 

khuyết tật và Đề án trợ giúp người khuyết tật gắn với việc thực hiện các chính sách 

bảo trợ, chính sách an sinh xã hội tại địa phương.  

 2. Bố trí nguồn lực thực hiện. 

 Sẵn sàng bố trí nguồn lực để phối hợp với các cơ quan, đoàn thể, đơn vị trong 

ngành thực hiện tốt công tác chăm sóc người khuyết tật khi có văn bản đề xuất, yêu 

cầu của ban ngành liên quan. 

 3. Kiểm tra, giám sát. 

 4. Công tác khác. 

 IV. Kiến nghị 

 1. Đối với Trung ương. 

 2. Đối với UBND tỉnhvà các Sở, ngành liên quan. 

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác về người khuyết tật năm 2021 

của Bệnh viện YDCT, xin trân trọng báo cáo./. 

   
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- BGĐ bệnh viện; 

- Lưu: VT, KHTH. 
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Đỗ Đại Dương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 1 

SÔ LIỆU THỐNG KÊ VÈ NGƯỜI KHUYẾT TẬT VÀ  

TÌNH HÌNH TRỢ GIÚP NGƯỜI KHUYẾT TẬT NĂM 2021 

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-BV, ngày      /11/2021 của Bệnh viện YDCT) 

Số 

TT 
Nội dung 

Đơn vị 

tính 

Số liệu 

Nữ Tổng số 

B3 Y tế - Chăm sóc sức khỏe, PHCN Người   

18 
Huyện có triển khai chương trình phục hồi chức năng dựa 

vào cộng đồng 
Có/không 

  

19 
Số xã triển khai chương trình phục hồi chức năng dựa vào 

cộng đồng 
Xã 

  

20 
Số xã có có trạm y tế xã phân công nhân viên y tế chuyên 

trách PHCNDVCĐ 
Xã 

  

21 Số lượt người khuyết tật được hướng dẫn PHCNDVCĐ Người   

22 
Số lượt người khuyết tật được hỗ trợ dụng cụ chỉnh hình, 

phục hồi chức năng trong năm 
Người 

  

23 
Tổng kinh phí thực hiện phục hồi chức năng dựa vào 

cộng đồng trong năm 
1.000,đ 

  

24 
Số người khuyết tật được lập hồ sơ theo dõi sức khỏe tại 

nơi cư trú 
Người 

  

26 
Bệnh viện chuyên khoa cấp tỉnh có khoa/phòng/trung tâm 

PHCN 
Có  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục số 02 

SỐ LƯỢNG NGƯỜI CÓ VẤN ĐỀ SỨC KHỎE NGƯỜI TÂM THẦN, TRẺ EM TỰ KỶ, 

NGƯỜI RỐI NHIỄU TÂM TRÍ NĂM 2021 

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-BV, ngày      /11/2021 của Bệnh viện YDCT) 

Nội dung Đơn vị tính Số lượng 

 Chăm sóc, phục hồi chức năng tại cơ sở trợ giúp xã hội, 

trong đó: 

 
 

1. Cơ sở có chăm sóc, phục hồi chức năng người bệnh có vấn đề 

sức khỏe tâm thần, trong đó: 
Không  

- Cơ sở chăm sóc, phục hồi chức năng cho người tâm thần 

chuyên biệt 
Không  

- Số bệnh nhân được chăm sóc, phục hồi chức năng tại cơ sở Người 0 
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